
Kære forældre i Børnehuset Solsikken 

Kommunalbestyrelsen har den 24. februar 2026 færdigbehandlet sagen om lukning af 
Børnehuset Solsikken. Det var en enig Kommunalbestyrelse, der besluttede, at Solsikken 
lukker den 30. april 2026.  

Det betyder, at jeres barn skal have et nyt dagtilbud fra 1. maj 2026.  

For at vi bedst muligt kan tage hensyn til jeres barns behov, beder vi jer oplyse, hvilke 
dagtilbud I ønsker, at jeres barn overflyttes til. 

I kan ønske op til tre dagtilbud.  
I er også velkomne til at gøre os opmærksomme på særlige forhold, som forvaltningen skal 
tage hensyn. Det kan for eksempel være, hvis I ønsker dagtilbud med eller uden 
frokostordning. Hvis I ønsker, at jeres barn overflyttes sammen med en ven - eller hvis I har et 
dokumenteret behov for, at jeres kommende dagtilbud åbner kl. 6.00.  

Forvaltningen vil så vidt muligt imødekomme jeres ønsker, men der kan være tilfælde, hvor 
dette ikke kan lade sig gøre. Hvis vi ikke kan imødekomme jeres ønsker, vil vi gå i telefonisk 
dialog med jer. 

Sammen med dette brev modtager I en blanket til jeres ønsker samt en oversigt over alle 
kommunens dagtilbud med adresser, telefonnumre, frokostordninger og åbningstider. I kan 
finde yderligere information her. 

Sådan gør I 

For at tilgå blanketten skal I logge ind med MitID her og tilkendegive jeres ønsker her 

Hvis det ikke er muligt for jer, kan I henvende jer i Borgerservice på Rødovre Parkvej 150, hvor I 
kan få hjælp. 

Borgerservice har åbent: 

• mandag og fredag kl. 7.30–12.30 
• tirsdag og torsdag kl. 12.00–19.00 

 
Frist og svar 

Forvaltningen skal have modtaget jeres ønsker senest 9. marts 2026. 

I vil modtage et tilbud om ny plads inden udgangen af marts 2026. 

 

https://rk-bisolsikken.aula.dk/vores-dagtilbud/information-om-lukning-af-boernehuset-solsikken#nolink
https://selvbetjening.egdw.dk/175/175-19022616310333


Vi er meget opmærksomme på, at dette er en betydningsfuld ændring for både børn og 
familier, og vi vil gøre vores bedste for at sikre et ordentligt forløb for jeres barn, når det skal 
videre til et nyt dagtilbud. 

Hvis I har spørgsmål eller bekymringer er I velkomne til at kontakte Dagtilbudsområdet på 
telefon 30 76 99 19 på hverdage mellem kl. 9 og 11. Her kan I både få svar på spørgsmål om 
pladser og tale med en pædagogisk konsulent, hvis der er noget, der bekymrer jer særligt. 

Med venlig hilsen 

Karen Haudrum Larsen 

Dagtilbudschef 

 

 

 


